
Veröffentlichungsdaten 
nach § 27 Abs. 2 Nr. 1 - 5 GasNEV

Datenbasis: 31.12.2020

inkl. HA
40,797 km
58,177 km
87,029 km

inkl. HA
A > 1.000 mm   0,000 km
B 700 … 1.000 mm   0,000 km
C 500 … 700 mm   0,000 km
D 350 … 500 mm   0,000 km
E 225 … 350 mm   0,000 km
F 110 … 225 mm 17,795 km
G < 110 mm 23,002 km

232.912.288 kWh
20.643.967 m³

7
15

3.408

65 MW
5.832 m³/h

Datum/Uhrzeit 03.12.20/7:00

Länge des Gasnetzes
Hochdruck
Mitteldruck

Zeitpunkt des Auftretens

Hochdruck
Mitteldruck
Niederdruck

zeitgleiche Jahreshöchstlast                                                                          
aller Entnahmen

bzw. 

Niederdruck

bzw. aus d-Brennwert

entnommene Jahresarbeit                                                                                                    
durch Weiterverteiler und Letztverbraucher

Anzahl der Ausspeisepunkte

Länge der Hochdruckleitungen




