## Veröffentlichungsdaten nach § 27 Abs. 2 Nr. 1 - 5 GasNEV



Datenbasis: 31.12.2020

Länge des Gasnetzes	inkl. HA
Hochdruck	40,797 km
Mitteldruck	58,177 km
Niederdruck	87,029 km

Länge	der Hochdruckleitungen	inkl. HA
Α	> 1.000 mm	0,000 km
В	700 1.000 mm	0,000 km
С	500 700 mm	0,000 km
D	350 500 mm	0,000 km
E	225 350 mm	0,000 km
F	110 225 mm	17,795 km
G	< 110 mm	23,002 km

entnommene Jahresarbeit		
durch Weiterverteiler und Letztverbraucher		
	232.912.288 kWh	
bzw. aus d-Brennwert	20.643.967 m³	

Anzahl der Ausspeisepunkte		
Hochdruck	7	
Mitteldruck	15	
Niederdruck	3.408	

zeitgleiche Jahreshöchstlast aller Entnahmen	
	65 MW
bzw.	5.832 m³/h
Zeitpunkt des Auftretens	
Datum/Uhrzeit	03.12.20/7:00